р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Кемеровская область -  Кузбасс

Калтанский городской округ
Совет народных депутатов

Калтанского городского округа
(шестой созыв, двадцать седьмое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е
от «о1£» &clfc tr& A2' 2023 года №

Об установлении памятных мемориальных досок на фасадах
многоквартирных домов Калтанского городского округа, в которых

проживали участники Великой Отечественной войны

\

В целях увековечивания памяти участников Великой Отечественной
войны, руководствуясь Положением «О порядке установки памятников,
мемориальных досок, присвоения наименований улицам, площадям, иным
территориям проживания граждан в Калтанском городском округе», статьей
26 Устава Калтанского городского округа -  Кемеровской области - Кузбасса,
Совет народных депутатов Калтанского городского округа

РЕШИЛ:

1. Установить 23 мемориальные доски с именами участников Великой
Отечественной войны на фасадах многоквартирных домов Калтанского
городского округа, в которых они проживали:

№ мем.
доски

№
п/п ФИО Г оды жизни

г. Калтан, пр. Мира, 376

1 1 Гаврюшин Александр Васильевич 1923 1973
2 Карандей Станислав Васильевич 1915 1980

г. Калтан, пр. Мира, 39
2 1 Бартош Виктор Петрович 1920 1977

2 Троцкий Андрей Федорович 1917 | 1980
г. Калтан, пр. Мира, 41

3

1 Глущенко Николай Тимофеевич 1927 2003
2 Мингалев Николай Петрович 1924 2006
3 Бабич Иван Васильевич 1923 2007
4 Хохряков Петр Григорьевич 1919 1995

г. Калтан, пр. Мира, 52

4

1 Бабичев Александр Андреевич 1927 1984
2 Джусс Кирилл Филиппович 1910 1976
3 Лосев Александр Константинович 1924 1983
4 Чуклаев Иван Захарович 1924 1984 •
5 Марковский Владимир Григорьевич 1924 2007

г. Калтан, пр. Мира, 54

5 1 Соколов Иван Никитович 1925 1992
2 Соколов Михаил Платонович 1915 1975
3 Дегтярев Герасим Максимович 1902 1983
4 Дегтярев Василий Максимович 1905 1978

г. Калтан, пр. Мира, 56

6 1 Шишкин Дмитрий Дмитриевич 1924 1996
2 Левченко Василий Иванович 1919 2003

г. Калтан, пр. Мира, 61

7 1 Шишок Владимир Кузьмич 1922 1976
2 Тархов Николай Георгиевич 1927 1990

г. Калтан, пр. Мира, 63
8 1 Тучина Лариса Ивановна 1923 2008

г. Калтан, пр. Мира, 64
9 1 Афанасьев Иван Федорович 1926 2000

г. Калтан, пр. Мира, 65
10 1 Кривенцов Ефим Акимович 1915 1997

г. Калтан, ул. Комсомольская, 19

11

1 Гуров Николай Алексеевич 1926 2009
2 Желтиков Илья Иванович 1922 1994
3 Донских Сергей Петрович 1923 2019
4 Володин Кузьма Семенович 1925 2023
5 Рощупкин Николай Федорович 1926 2002

Калтан, ул. Комсомольская, 21

12, 13

1 Саврасов Григорий Алексеевич 1916 2000
2 Панарин Иван Парфенович 1925 2003
3 Савин Иван Яковлевич 1925 1969
4 Зенков Иван Григорьевич 1924 2009
5 Шестаков Степан Герасимович 1916 2006
6 Голованов Алексей Иванович 1919 2006
7 Иштокин Александр Петрович 1927 2007
8 Новиков Николай Иванович 1918 2002
9 Пустовалов Кузьма Егорович 1922 2002

10 Суворин Георгий Григорьевич 1911 2002
11 Блинов Михаил Васильевич 1924 2000
12 Татаринцев Иван Алексеевич 1926 2003

г. Кал ган, ул. Комсомольская, 23

14 1 Лукин Михаил Семенович 1925 1991
2 Хромых Софья Степановна 1920 1991

г. Калтан, ул. Комсомольская, 33
15 1 Паньков Роман Артемьевич 1904 1992

г. Калтан, ул. Комсомольская, 45

16 1 Мамонтов Иван Андреевич 1923 1960
2 Нестеров Михаил Сергеевич 1924 2000

г. Калтан, ул. Комсомольская, 49

17,18

1 Сурняев Филипп Григорьевич 1914 1999
2 Орлов Григорий Фадеевич 1923 1990
3 Исаев Георгий Александрович 1925 2000
4 Гуменюк Евгений Николаевич 1924 1992
5 Анохин Василий Максимович 1909 1984
6 Бражников Федор Петрович 1919 1985
7 Ярцев Василий Александрович 1927 2015
8 Урванцев Василий Феофантович 1919 1972
9 Пожидаев Устин Андреевич 1908 1975

г. Калтан, ул. Комсомольская, 55

19

1 Марков Петр Никитович 1922 1985
2 Бессонов Ефим Алексеевич 1904 1975
3 Рогожников Александр Григорьевич 1919 1992
4 Данилов Петр Федорович 1916 1998
5 Куторкин Николай Иванович 1907 1995
6 Макушенко Иван Лукич 1915 1963
7 Попов Максим Ильич 1903 1983
8 Денисов Архип Андреевич 1914 2002

г. Калтан, ул. Комсомольская, 57

20

1 Барковская Ирина Тимофеевна 1922 2009
2 Разницин Григорий Иванович 1916 1996
3 Мартьянов Иван Андреевич 1918 2004
4 Маляренко Яков Федорович 1908 200Q

г. Калтан, ул. Комсомольская, 69
21 1 Симрок Владимир Иванович 1920 1998

г. Калтан, ул. Комсомольская, 71
22 1 Ветров Михаил Иванович 1925 2004

г. Калтан, ул. Победы, 46
23 1 Комов Петр Михайлович 1927 2011

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию по социальным вопросам и развитию местного

f
самоуправления Совета народных депутатов Калтанского городского округа
(Ю. М. Жданов).

Председатель Совета народи
Калтанского городского окру М.В. Куликова